GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE TRANSPORTE E MOBILIDADE
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE PUBLICACAO DA DECISAO DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS
DE INFRACAO DE TRANSITO DO DER/DF

ATA N°: 1149

A Junta Administrativa de Recursos de Infragdes JARI do Departamento de Estradas de
Rodagem do Distrito Federal, em conformidade com as competéncias estabelecidas na Lei n.
9.503/97 ? Cdédigo de Transito Brasileiro ? CTB e, demais regulamenta¢cdes do Conselho
Nacional de Transito ? CONTRAN n° 619/2016, responsavel pelo julgamento de recursos
administrativos contra penalidades aplicadas em virtude do cometimento de infragOes de
transito, em deciséo do colegiado informa e da ciéncia aos proprietarios e/ou infratores dos
veiculos que nas decisdes de ARQUIVAMENTO, NAO PROVIMENTO, nos processos abaixo
relacionados, podera ser interposto RECURSO em 22 Instancia na forma dos artigos 288 e 289
do CTB, até 30 (trinta) dias da disponibilizacao/publicacéo deste edital no site do DER/DF
(www.der.df.gov.br) e Diario Oficial, apresentar recurso ao Conselho de Transito do Distrito
Federal - CONTRANDIFE, no setor de Multas (GEIPE), enderego: SAM, Bloco C, Setor
Complementares ? CEP 70.620-030, Brasilia-DF. Esclarecemos que nas decisdes de
PROVIMENTO, o DER/DF, podera recorrer junto ao Conselho de Transito do Distrito Federal ?
CONTRANDIFE. FORMULARIOS E ENDERECOS: Os formularios poder&o ser retirados na
Sede do DER/DF ou pelo sitio www.der.df.gov.br e poderdo ser entregues, no prazo acima
estabelecido, via remessa postal para o endereco da Sede do DER/DF (enderecos e telefones
podem ser obtidos no sitio www.der.df.gov.br). INFRACOES: O padréo de sequéncia de
identificacdo dos dados da infracdes abaixo relacionados €é: n° do processo, placa, nimero do
auto de infracdo e decisdo. FAUZI NACFUR JUNIOR Diretor Geral do DER/DF.

N° do Processo Placa Auto de Infracdo Decisao
00113-00032393/2018-90 JHV7573 YE01244423 NAO PROVIMENTO
00113-00028037/2018-71 NYP0322 Y001338365 NAO PROVIMENTO
00113-00028033/2018-93 JEL1094 GE01008687 NAO PROVIMENTO
00113-00028021/2018-69 PAV0676 YE01119934 NAO PROVIMENTO
00113-00027779/2018-80 JQZ9649 Y001239350 ARQUIVAMENTO
00113-00027695/2018-46 OVP7052 YE01210826 ARQUIVAMENTO
00113-00027660/2018-15 JJZ1412 Y001316065 ARQUIVAMENTO
00113-00017244/2018-09 PBG0136 YE01145669 ARQUIVAMENTO
00113-00017106/2018-11 QKC6903 1005494479 NAO PROVIMENTO
00113-00033407/2018-92 PVA3727 YE01240277 NAO PROVIMENTO

00113-00015913/2018-08 OMU4259 Y001276291 NAO PROVIMENTO



N° do Processo

00113-00026161/2018-01
00113-00026180/2018-29
00113-00028611/2018-91
00113-00028612/2018-36
00113-00031741/2018-10
00113-00038871/2018-75
00113-00040282/2018-57
00113-00040341/2018-97
00113-00040342/2018-31
00113-00040343/2018-86
00113-00040422/2018-97
00113-00040473/2018-19
00113-00040843/2018-18
00113-00040864/2018-33
00113-00041065/2018-84
00113-00017105/2018-77
00113-00017271/2018-73
00113-00017287/2018-86
00113-00017565/2018-03
00113-00024516/2018-19
00113-00024522/2018-76
00113-00024524/2018-65
00113-00024822/2018-55
00113-00031879/2018-19
00113-00031881/2018-80
00113-00031890/2018-71
00113-00031891/2018-15
00113-00031989/2018-72
00113-00031991/2018-41
00113-00034115/2018-77
00113-00016030/2019-98
00113-00019111/2019-40
00113-00020519/2019-64
00113-00020534/2019-11
00113-00020760/2019-93
00113-00020766/2019-61
00113-00021756/2019-42

Placa
PAK3793
PAK3793
JEY0200
JEY0200
PRG0394
JKP9160
KEY9290
JGI2337
KJJ6779
JGI2337
PRM2199
JJJ8121
PAB7933
JGJ4291
JIJ2743
QKC6903
JFQ1044
JFQ1044
NFY0468
IGK4413
NRY9192
MUU6546
PAP5770
GTM9203
GTM9203
GTM9203
GTM9203
GVE3788
JHO7628
JIH0430
PBB3455
ODI3351
PAO6804
PAO6804
PAO6804
PAO6804
OVS5444

Auto de Infracdo

YE01099817
YE01118112
YE00290078
GE00292478
1005550405
Y001002491
YE01088896
YE00239272
YE01219917
YE00239273
1005527993
YE01329538
YE01345086
YE01128146
CJ00119844
1005495881
G000523757
G000523751
YE01155430
GE01031863
YE01098398
GE01033526
GE01035450
YE01076877
YE01057634
YE01057274
YE01067119
YE01056825
YE01129141
YE01014083
GE01103415
CJ00374211
CJ00273910
CJ00403010
CJ00318835
CJ00308157
CJ00306170

Decisao
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO



N° do Processo

00113-00024063/2018-21
00113-00024178/2018-15
00113-00024205/2018-50
00113-00024511/2018-96
00113-00024717/2018-16
00113-00024781/2018-05
00113-00030283/2018-93
00113-00031159/2018-45
00113-00037235/2018-26
00113-00037313/2018-92
00113-00038487/2018-72
00113-00038720/2018-17
00113-00039319/2018-02
00113-00040276/2018-08
00113-00040593/2018-16
00113-00015874/2018-31
00113-00023902/2018-93
00113-00023921/2018-10
00113-00024051/2018-04
00113-00024065/2018-10
00113-00024473/2018-71
00113-00024557/2018-13
00113-00025403/2018-31
00113-00026725/2018-05
00113-00027384/2018-87
00113-00027415/2018-08
00113-00027423/2018-46
00113-00027629/2018-76
00113-00034018/2018-84
00113-00040025/2018-15
00113-00033965/2018-58
00113-00033403/2018-12
00113-00033402/2018-60
00113-00033401/2018-15
00113-00027666/2018-84
00113-00027383/2018-32
00113-00026171/2018-38

Placa
PAK1265
JHH7900
JIE3194
HNF6366
JKL7843
PAR5737
0073903
JHY6671
JIG7052
NGE2676
ONZ3181
JGP6860
JGR1122
KEY9290
JHE7684
ONTO0177
PAK1560
JIF6147
FTL9996
PAK1265
JIW2220
PAK1560
OVQ2900
PAC1967
JRS3406
FEB4284
JGN9246
JJ71412
PAP2049
KDN3428
PAX8652
JHK1855
JHK1855
JHK1855
JIH4594
GYS7614
PAK3793

Auto de Infracdo

1005596782
YE01168363
1005578670
YE01226297
YE01231142
YE01006580
G000540466
Y001233197
Y001172605
G000469445
KP00014486
1004499964
Y001285451
Y001265105
Y001320567
GE01042033
YE01018359
YE01057383
YE01138120
1005595402
YE01215809
GE01022979
GE01038291
YE01223981
YE01143363
YE1177589
YE01240752
YE01003662
1005568680
Y000970567
GE01058901
YE01185018
YE01185019
YE01193261
GE01037630
GE01036523
YE01141391

Decisao

NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO



N° do Processo

00113-00026167/2018-70
00113-00026164/2018-36
00113-00026166/2018-25
00113-00025389/2018-75
00113-00025388/2018-21
00113-00024514/2018-20

Placa

PAK3793
PAK3793
PAK3793
JHM2197
JHM2197
KBN5544

Auto de Infracdo

YE01141393
YE01141394
YE01052539
1005598345
1005563668
YE01209440

Deciséo

NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO

Documento gerado em: 03/05/2024 11:51:42



